Actum est hoc .VIIII. kalendas decembris, anno XIII. regnante 
Leudovicus rex. Siquis contra hanc kartam testamenti venerit pro 
inrumpendum, non hoc valeat vindicare, set componat libras auri 
quinque. Sig+num Berengarius Arnalli. Sig+num Azaled. Nos qui 
hanc kartam testamenti mandavimus scribere et manibus nostris 
firmavimus et testes firmare rogavimus. Sig+num Berengarii, filius 
noster. Sig+num Ermessen, filia nostra. Sig+num Petrus Wilelmi 
vicarius. Sig+num Alarig. Sig+num Rodlan. Sig+num Arnall, fra-
ter eius. Sig+num Raimundi Arberti. Sig+num Petrus Bernardi. 
Sig+num Oliver, frater eius. Nos sumus visores et auditores hac 
laudatores huius rei. Sig+num Arbert.

Guilelmus, sacer et monachus, qui hanc kartam testamenti 
rogatus scripsi cum literis rasis et emendatis in undecima linea 
et in octava decima, sub die et anno (signe) qua supra.

1. Caplletra amb figures vegetals i de lleons.
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167

1120, desembre, 26 o 1123, desembre, 26

Els vescomtes Bernat Amat de Cardona i Almodis amb els seus fills 
Ramon i Berenguer donen a Deu, a Santa Maria de Solsona i 
als seus canonges una refecció per a cada un el dia de Nadal, 
que consistirà en cinquanta pans, tres porcs, tres quarters de 
vaca, un quartà de vi, una mitgera de mel i una lliura de pebre, 
que s’abonarà amb el producte del teloneu de la sal. El novè 
dia després de Nadal es cantarà una missa amb la presència 
del bisbe d’Urgell, si aquest hi està d’acord. 
ADS. Cartoral I, doc. 117.
ADS. Cartoral I, doc. 214.
SERRA I VILARÓ, J., Història de Cardona, Ll. 1, p. 147. 

In Dei omnipotentis nomine. Ego Bernardus Amadi vice-
comes uxorique mee vicecomitissa nomine Almodis, una cum 
filiis nostris Guilelmus et Ramundus sive Berengarius nos insi-
mul facimus cartam donationis Deo Sancteque Marie Celsone et 
canonicis ibi-dem astantibus de uno recepto quod ei damus per 
unumquemque annum, in die Natalis Domini, ut ipsa Dei Genitrix 
sit in remissione omnium peccatorum nostrorum. Et est ipsum 
receptum, scilicet panes quinquaginta et porcos .III. et quarteras 
.III. de vacca et quar-tam unam vini et migeram unam mellis et 
libram piperis. Et hoc totum exeat omni tempore ex nostro to-
loneo salis, sive ex precio eius. Hoc docum quod supra scriptum 
est facimus propter amorem Dei et ut propicius sit nobis Deus 
in hoc seculo atque in futuro, et ut nos iamdicti donemus in vita 
nostra, sicut superius insertum. Post obitum vero nostrum ipse 
filius noster aut posteritas nostra, qui Cardonam habuerit, faciat 
censum hunc quod nos donamus Deo et Sancte Marie et cano-
nicis eius. Et sicut nos damus per unum-quemque annum hunc 
donum, ita canonici qui in eodem loco sunt aut in antea erunt, 
Deo annuente, die nono post festivitatem Natalis Domini faciant 
canere missam episcopo si ibi aderit;1 et si episcopus absens fuerit 
ipsi canonici cantent missas pro animabus nostris et parentum 
nostrorum. Sane si nos donatores aut ullus homo vel femina qui 
hanc cartam donacionis venerit ad inrumpendum, primitis iram 
Dei inveniat atque auctoritate apostolorum Petri et Pauli excomu-
nicetur, dampnetur atque anatematitzetur, sive a liminibus sancte 
Ecclesie sequestretur. Et in antea ista carta donacionis firma et 
stabilis permaneat omni tempore. 
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Acta est ista carta donationis .VII. kalendas ianuarii, anno ab 
Incarnacione Domini nostri .Cº.XXº.IIIº. post millesimum annoque 
.XIII. regnante Ludovici regis in Francia. BERNARDUS VICECOMES 
+. Sig+num Almodis vicecomitisse. Sig+num Guilelmi. Sig+num 
Raimundi Fulconis. Sig+num Berengarii. Nos qui hanc cartam 
mandavimus scribere et propriis manibus firmavimus et testibus 
subter notatis2 firmare mandavimus. Sig+num Berengario Bernardi 
Frexaned. Sig+num Guilelmus Petri. Sig+num Arnallo, filium eius. 
Sig+num Petro Arnalli. Sig+num Berengarii Bernardi. Sig+num 
Raimundo, filium eius. Ramundi abba (signe). Guilelmus sacris-
ta. Sig+num Petro Bernardi. Durandus presbiter. Poncius. Petrus 
Bernardi. Sig+num Peccovi. Sig+num Martel. Sig+num Sancii de 
Lobera. Sig+num Raimundi Guilelmi de Boxados. Sig+num Petri 
Guilelmi de Guernall. Sig+num Arnalli Bernardi de Falcs. Sig+num 
Raimundi Amadi. Sig+num Carbonel. Sig+num Petro Bertrandi. 
Nos sumus visores, auditores ac firmatores huius donacionis.

Guilelmus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit. 
1. Segueix, ratllat, aderit. 2. Segueix, ratllat, notatis.

168

1121, abril, 29

Guillem de Lavansa i el seu germà Bernat donen a Santa Maria 
de Solsona el que tenen en el castell de Ceuró i en el d’Ogern 
per al perdó dels seus pecats. Posen la condició que ho pu-
guin conservar mentre visquin, i per això afegeixen un hort al 
benefici que havia fundat Ramon Humbert.
ADS. Perg. 503; 357 × 188 mm. 
ADS. Cartulari I, doc. 163.

In nomine Domini. Ego Guilelmus de Lavancia et Bernar-
dus, frater meus, per hanc scripturam nostre donacionis donamus 
Domino Deo et Sancte Marie et canonicis eiusdem substitutis in 
perpetuum castrum de Odoro et omnia que habemus vel habere 
debemus in iam dicto castro et terminis eius atque potestatem 
ipsius castri, et ut Raimundus de Belvezer aut mater eius faciant 
homi-naticum Sancte Marie et canonicis eius propter iam dic-
tum castrum. Adiungimus etiam huic dono omnia que habemus 
vel habere debemus in termino de Ugern, tam molendinis quam 
ortis et vineis, et omnia quod in termino iam dicti castri um-
quam habuimus vel habere debuimus. Hanc autem largitionem 
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facimus Domino Deo et Sancte Marie et canonicis prefatis ob 
remissionem peccatorum nostrorum parentumque nostrorum. In 
tali videlicet condicione donamus omnia prefata Sancte Marie ut 
nos teneamus omnia in vita nostra; et propter beneficium habeat 
Sancta Maria et canonicos eius unum ortum aut unam vineam 
qualem Raimundus Umberti laudaverit propter beneficium. Post 
obitum vero de nobis duobus remaneant omnia prescripta Sancte 
Marie et canonicis eius, solidum ac liberum et quietum ad suum 
proprium alaudium, franchum et legitimum omni tempore, sine 
ulla reservacione.

Actum est hoc .III. kalendas mai, anno .XIII. regni Ludovici 
regis. Sig+num Guilelmi de Lavancia. Sig+num Bernardi, fratris 
eius. Nos qui hoc mandavimus scribere et firmavimus testesque 
firmare rogavimus. Sig+num Raimundi de Apilia. Sig+num Petri, 
fratris eius. Sig+num Raimundi de Belvezer. Sig+num Adalendis, 
mater eius. Sig+num Geralli de Luzano.

Raimundus, qui hoc scripsit et hoc sig (signe) num impressit. 

169

1121, juliol, 19. Guissona

Davant de molts nobles i cavallers, a precs del comte d’Urgell, el 
paborde de Solsona Ramon Guitart exposà les seves queixes 
contra Carbó i Babot sobre uns alous de Torrefeta. Acorden que 
el paborde deixi la meitat d’aquests alous a Carbó i a Babot, 
mentre visquessin, i aquests el compensarien.
ADS. Perg. 504; 165 × 157 mm.